

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО «КиКГЕОСТРОЙ»



Кесслер Ю.Ф.

" " 2026 года

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель Проектного офиса ООО "ЕТУ"



Гуляев Е.В.

" " 2026 года

Терминал по перевалке минеральных удобрений в морском торговом порту Усть-Луга. Береговые объекты терминала
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1632-2021-2.1.3-КМ_07.04.042-П-01-02

(локальная смета)

на Непредвиденные расходы

Конструкции металлические. 07.04.042 Конвейерная галерея №3 (код SAP 01.02.011) код ГП 2.1.3

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	1632-2021-2.1.3-КМ
Основание:	Акт о необходимости выполнения работ №17
Сметная стоимость	984,85 тыс.руб.
монтажных работ	734,15 тыс.руб.
Средства на оплату труда	272,38 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	510,39 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	2 квартал 2025г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				Всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Изготовление и монтаж дополнительных элементов фахверка и стеновых конструкций (акт №17 от 29.06.2026г.)										
1	ТЕРм38-01-006-06	Сборка с помощью лебедок электрических (с установкой и снятием их в процессе работы): стремянки, связи, кронштейны, тормозные конструкции и пр./применит. Изготовление недостающих отправочных марок м/к (1 т конструкций)	3,414	5 311,52 2 665,59	2 371,53 76,06	366 445,10	264 818,94	93 513,46 7 556,46	149,5	510,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы пересчета в т.у.ц. по статьям затрат СМР/ПНР ОЗП=29,1; ЭМ=11,55; ЗПМ=29,1; МАТ=8,66										
	Накладные расходы 90% ФОТ (от 272 375,40)					245 137,86				
	Сметная прибыль 45% ФОТ (от 272 375,40)					122 568,93				
	Итого с накладными и см. прибылью					734 151,89				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						366 445,10	264 818,94	93 513,46 7 556,46		510,39
Итого						734 151,89				510,39
В том числе:										
Основная заработная плата						264 818,94				
Материалы						8 112,70				
Машины и механизмы						93 513,46				
в том числе заработная плата машинистов						7 556,46				
Накладные расходы						245 137,86				
Сметная прибыль						122 568,93				
Зимнее удорожание 2,1%						15 417,19				
Итого						749 569,08				
Индекс-дефлятор 749 569,08 * 1,033						774 304,86				
Договорной коэффициент 1,20409902725 (за исключением стоимости материалов)						148 183,89				
Итого						922 488,75				
Понижающий коэффициент 0,875081						-115 236,37				
Итого с учетом доп. работ и затрат						807 251,94				
НДС 22%						177 595,43				
ВСЕГО по смете						984 847,37				510,39

Составил:

ООО "КИКГЕОСТРОЙ" Иванова Л.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Гл.специалист-сметчик ООО "ЕТУ"

Иванова Л.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]